Registri Angioni v. 56. (Carol. II. a. 1291. A.) fol. 161 — Arkiv. VII. 15. — Kukuljević, Reg. no. 1480.

1291, 28. novembra. U Napulju.

Dozvola za prijevoz žita iz Sicilije Pavlu banu i njegovim sinovima.

Carolus, princeps Salernitanus et vicarius in regno Siciliae, Petro de Mara, secreto magistro portulano, et procuratori Apuliae, nalaže da dozvoli nekom Jursiju (Jursium), extrahere de portibus Apuliae, sine iure exiturae, frumenti salmas 200 et hordei 100,vehendas ad partes Sclavoniae et Dalmatiae ad munienda castra Pauli bani, Georgii et Mladeni fratrum, dominorum totius Slauoniae et Dalmatiae.

Syllab. membr. ad reg. Siclae arch. pert. T. II. 80. no. 4. et olim archa D. fasc. 25. no. 15. — Rački, Arkiv VII. 15. — Makušev, Zapiski XIX. 2. prilož. 3. 6. — Kukuljević, Reg. no. 1479.

1292, 12. aprila. U Napulju.

Karlo Martelo napuljski potvrđuje Ivanu, sinu Henrika bana neke zemlje.

Scriptum est per eundem dominum regem Vngarie nobili viro magistro Johanni filio Henrici bani de Vngaria dilecto fideli suo etc. Cedit nobis ad gloriam etc. Pensatis itaque gratis servitiis, que illustri regi Vngarie quondam domino Ladislao, ....

Datum Neapoli die XII. aprilis, V. indictionis.

Reg. Ang. U Napulju.

Makušev Zapiski XIX. 2. pril. 3. 37 — Wenzel, Acta extera I. 87—88. — Ova je listina potvrđena Karлом II. 1295. 1. aprila.

1292, 18. jula. U Zagrebu.

Andrija, kralj ugarski i hrvatski, potvrđuje povelju Bele kralja od god. 1267. 25. novembra o sudovanju županije križevačke.

Nos Andreas dei gracia rex Hungarie memorie commendantes significamus quibus expedit vniuersis presencium per tenorem, quod comes Johannes frater Th(ome) quondam episcopi Waciensis fidelis noster ad nostram accedens

presenciam exhibuit nobis patentes litteras domini B(ele) regis felicis recordacionis cui nostri karissimi super exemptione iudicatus comitis Crisiensis pro tempore constituti confectas, petens a nobis cum instancia, ut ipsas patentes litteras rates habere et nostris patentibus litteris dignaremus confirmare quarum tenor talis est: (*Slijedi povelja kralja Bele izdane »in villa Szentgerolth in quindenis sancti Martini« bez naznake godine (1267. 25. novembra).* Nos itaque consideratis fidelitatibus et seruiciorum meritis ipsius comitis Johannis fidelis nostri, que nobis et regno nostro semper et ubique locis et temporibus exhibuit, ac inpendit oportunis, predictas patentes litteras domini Bele regis, cui nostri karissimi ratas habentes et acceptas de uerbo ad uerbum presentibus insertas auctoritate presencium patencium litterarum nostrarum duximus confirmandas. Datum in Zagrabia feria sexta proxima post festum beate Margarete uirginis. anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo.

*Original kod imovne općine. Sv. Jelena-Koruška kraj Križevaca. — Pečat što bijaše na hrptu pritisnut otpao je.*

1292, 19. augusta. U Brinoniji.

*Karlo napuljski daje i potvrđuje Vladislavu, sinu kralja srpskoga, veliki dio Slavonije, što je pomagao njegova prvorodenoga Karla za prijestolje ugarsko-hrvatsko.*

Karolus II. etc. Considerantes igitur devotionem sinceram, quam vir magnificus Ladyslaus, filius primogenitus illustris principis Stephani, regis Servie, erga nos gessit ab hactenus et gerit ad presens, attedentes etiam, quod.....

In cuius rei etc. Datum Brinonie anno domini 1292. die 19. augusti, ind. V.

*Registri Angioini vol. 59. fol. 39.  
Makušev, Zapiski XIX. 2. pril. 3. 32—33. i 37. — Rački, Arhiv za povj. jugoslav. VII. 20—21. — Wenzel, Acta extera I. 95. — Kukuljević, Reg. no. 1504.*

1292, 19. augusta. U Brinoniji.

*Karlo II, kralj napuljski, daruje i potvrđuje braći Šubićima sva dobra dana im od njegova sina Karla ugarsko-hrvatskoga kralja.*

Karolus II. dei gracia rex Jerusolimi, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, provincie et Forcalguere comes, universis presens privilegium inspecturis. Cum devotorum nostrorum merita respicimus, illaque premiorum largitione munifica compensamus, eos in solidiori devotione firmamus, et ad id animamus alios per exemplum. Considerantes igitur devotionem sinceram, quam viri nobiles Paulus Chrovacie.....

Actum et datum Brinonie (Brignano penes Lalernum) anno domini MCC XCII. die 19. augusti, ind. V.

Similes facte sunt sigillo domine regine pro eisdem, verbis competenter mutatis, ut supra.

*Reg. Angioini, vol. 59. (Caroli II. 1291—1292 c) fol. 40. — Rački, Arhiv VII. 19—20. — Wenzel, Acta extera I. 95—96. — Makušev, Zapiski XIX. 2. pril. 3. p. 32—33.*

1292, 1. decembra. U Napulju.

Karlo Martelo potvrđuje Radoslavu (Baboniću), banu hrvatskomu, sva dobra darovana mu od kralja Ladislava.

Karolus primogenitus illustris Jerusalem et Sicilie regis dei gratia Unarie, Dalmatiae, Croaticae, Gallicie, Rame, Seruie, Lodomerie, Cumanie, Bulgariaeque rex, princeps Salernitanus et honoris montis sancti Angeli dominus. Nostri gloriam culminis adaugeri nos cernimus, cum clementer agendo de subditis dignis .....

Datum Neapoli anno domini MCCXCII° die I. decembris, VI. indictionis.

Registri Angioini v. 170. (Caroli II 1307.—1308). 183.

Makušev, Zapiski XIX. 2.42. — Wenzel, Acta extera I, 98—99. — Rački, Izvadci Arkiv. VII. 25. i Rad XVIII. 220. — Kukuljević, Reg. no. 1510.

1292, 26. decembra. U Zagrebu.

Andrija, kralj ugarski i hrvatski, oslobađa na prošnju Petra Slovinca iz Laške ulice i njegovih rođaka njihov posjed u Sepsnici od davanja svake daće.

Nos Andreas dei gracia rex Vngarie. Significamus quibus expedit presencium per tenorem, quod nos attendentes fidelitatem et fidelia seruicia Petri Sclavi de vico latinorum seruientis nostri, ex regia nostra munificencia hanc eidem graciam duximus faciendam: quod nullus banus pro tempore constitutus uel officiales ipsorum seu collectores nostri cuiuslibet collecte pro nobis in quoconque articulo exigende in possessione dicti Petri, Ivan, filii Martini, cognati ipsius et Domaldin proximi eorumdem ac filiorum possessione... Sepsnicha uocata, hereditaria eorumdem, audeant uel presumant aliqualiter molestare uel turbare. Et ut huiusmodi nostra gracia regalis eisdem facta per quempiam non possit retractari, presentibus nostrum sigillum duximus apponendum. Datum Zagrabie, in festo beati Stephani martiris. Anno domini MCCLXXXII.

Liber privileg. eppatus. Zagreb. list 41.

Tkalčić, Monum. episc. Zagr. I. 230—231. i Mon. civit. Zagr. I. 71. — Kukuljević, Reg. no. 1511.

1293, 22. maja. U Šomogju.

Andrija III, kralj ugarski i hrvatski, javlja banu hrvatskomu, da je kaptolu zagrebačkomu kraj uživanih dviju trećina pijacovine zagrebačko-gričke polkonio i treću trećinu.

Andreas dei gracia rex Vngarie dilecto et fideli suo bano tocius Sclauonie pro tempore constituto salutem et graciam plenam. Fidelitati tue notum facimus presencium per tenorem, quod .....

Datum Simigii, sexta feria proxima post festum pentecostes.

Original s kojeg je pečat otprgnut, u ark. kapt. zagr. fasc. 10. no. 46.

Tkalčić, Mon. episc. Zagreb. I. 228. i Mon. civit. Zagr. I. 72. meće u god. 1292. 30. maja: — Kukuljević, Reg. no. 1495.

1294, 23. juna. U Budimu.

*Andrija III kralj ugarski i hrvatski, određuje prihod državne blagajne na susdržavanje medvedgradskih čuvara.*

Andreas dei gracia rex Hungarie fidelibus suis de Monte Grecensi salutem et graciam plenam cum dileccione. Noueritis, quod pro eo, quod de castro nostro Medwe uocato, uobis et ad vos spectantibus per comitem Gyanum illata fuisse dicuntur nocumenta, nos ipsa cupientes nocumenta a uobis et uestris amouere, cameram nostram de Zagrabia eidem Gano (!) duximus conferdam ita, ut amplius de eodem castro nostro nullum nocumentum inferri presumatur, sed de nostris rebus custodes nutriantur. Si qui autem contra hoc nostrum preceptum presumpnentur, nobis in uestris literis curetis intimare, ut huius mandati nostri transgressores digna vlcione per nos feriantur. Datum Bude, in vigilia beati Johannis baptiste.